

CONCEPTO	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	14,861,412.16	5,462,038.66
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	509,123.37	950.81
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	9,735,915.71	773,239.66
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,542,352.95	4,687,847.66
Otros Orígenes de Operación	74,020.13	0.53
Aplicación	15,856,149.92	4,498,121.16
Servicios Personales	3,543,115.25	3,098,708.77
Materiales y Suministros	682,481.34	503,607.37
Servicios Generales	1,395,446.59	684,805.52
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	10,235,106.74	210,999.50
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	-994,737.76	963,917.50
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	159,400,322.29	1,112,152.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	9,846,335.47	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	149,553,986.82	1,112,152.82
Aplicación	145,606,174.66	1,769,085.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,297,680.31	0.00
Bienes Muebles	302,165.03	868,860.22
Otras Aplicaciones de Inversión	129,006,329.32	900,225.32
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion	13,794,147.63	-656,932.72
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	187,353,626.44	17,859,115.60
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	187,353,626.44	17,859,115.60
Aplicación	193,716,073.35	17,667,847.15
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	193,716,073.35	17,667,847.15
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-6,362,446.91	191,268.45
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,436,962.96	498,253.23
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,002,589.95	504,336.72
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	7,439,552.91	1,002,589.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MIREYA GPE. ARMENTA BELTRÁN

LIC. KARINA ALCALÁ ROMERO

LIC. ALBERTO FABIAN TORRES CHIQUETE

DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL

JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD

ENCARGADO DE ADMINISTRACION